
 

  

 

 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL   
DE FEIRA DE SANTANA, 23 DE JANEIRO DE 2014. 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar nº 01, de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, 
art. 94, da Emenda n° 29/2006, à Lei Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público 
Municipal, publicado em 28 de dezembro de 2012, destinado a prover cargos na Administração Municipal de 
Agente de Trânsito, Arquiteto, Assistente Social, Auditor Fiscal, Biólogo, Contador, Enfermeiro, 
Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil, Engenheiro Químico, Especialista em 
Educação, Fiscal de Serviços Públicos, Geólogo, Interprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, 
Médico, Motorista, Operador de Máquinas Pesadas, Professor (Educação Infantil ao 5º ano do Ensino 
Fundamental), Secretário Escolar, Técnico de Enfermagem. 

Considerando também as atuais necessidades da Administração Municipal e a ordem de 
classificação dos concursados, 

RESOLVE: 
 
 

Nomear os candidatos abaixo indicados para o cargo de Auditor Fiscal, Classe I, Referência A, 
Nível 1, da Secretaria Municipal da Fazenda, com vigência a partir do dia da publicação: 

 
 

AUDITOR FISCAL 
 
 

Nº 036  RENATA DE ARAUJO REBOUÇAS 
Nº 037  EDUARDO JOSÉ COSTA OLIVEIRA 
Nº 038  AROLDO DE OLIVEIRA SANTOS JÚNIOR 

 

 

Nomear os candidatos abaixo indicados para o cargo de Arquiteto, Classe IV, Referência A, Nível 
1, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, com vigência a partir do dia da publicação: 

 
 

ARQUITETO 
 
 

Nº 039  LUCIA CARLA OLIVEIRA DOS SANTOS 
Nº 040  CRISTIANE CARVALHO CABRAL 

 

 

Nomear os candidatos abaixo indicados para o cargo de Assistente Social, Classe I, Referência 
A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, 
com vigência a partir do dia da publicação: 

 

ASSISTENTE SOCIAL 
 
 

Nº 041  CARMELITA DE JESUS SANTOS FILHA  SEDESO 
Nº 042  FABIOLA SANTOS GOES DA CRUZ  FHFS 

 

 

Nomear os candidatos abaixo indicados para o cargo de Enfermeiro, Classe I, Referência A, 
Nível 1, da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, com vigência a partir do dia da publicação: 

 
 

ENFERMEIRO 
 
 

Nº 043  MONIQUE COSTA DE JESUS  
Nº 044  LUCIANA SOUZA DE FREITAS MACHADO  
Nº 045  VIVIA MARIA SOUZA DE LIMA  

 

 

 
Nomear os candidatos abaixo indicados para o cargo de Motorista, Classe IV, Referência A, 

Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com vigência a partir do dia da publicação: 
 
 

MOTORISTA 
 
 

Nº 046  VALDI DA SILVA BARBOSA 
Nº 047  PLINIO JOSE DOS SANTOS FREITAS 
Nº 048  VIVALDO ARAUJO CRUZ JÚNIOR 
Nº 049  EDILON SANTOS CERQUEIRA 
Nº 050  LUCIANO SANTOS SILVA 
Nº 051  ANTENOR FRANCISCO DA SILVA 
Nº 052  NELIUSON ARCANJO MELO 
Nº 053  JEDSON LOPES CORREIA 
Nº 054  ADILSON DA CONCEIÇÃO FERREIRA 
Nº 055  DARLAN ALVES DE SOUZA 
Nº 056  ROBSON BARBOSA SOUZA 
Nº 057  MARLON SANTANA DA SILVA 

 



 

  

 

Nomear os candidatos abaixo indicados para o cargo de Professor (Educação Infantil ao 5º Ano 
do Ensino Fundamental), Classe I, Referência E, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com vigência a 
partir do dia da publicação: 

 
 

PROFESSOR (EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL) 
 

Nº 058  TAMIRES BRANDÃO ROCHA 
Nº 059  LUDMILLA DE LIMA OLIVEIRA 
Nº 060  INDAIARA DE SANT ANNA SILVA 
Nº 061  JOANICE OLIVEIRA SANTANA 
Nº 062  DANIELE FERREIRA MIRANDA 
Nº 063  EDNALVA SANTOS DA SILVA 

Nº 064  EDNALVA DOS SANTOS 
Nº 065  CAROLINA CAMPOS DA SILVA 
Nº 066  CLEIDE SUELY ASSIS DE JESUS 
Nº 067  MARIA AUXILIADORA PEREIRA DE JESUS 
Nº 068  MARIANA SENA DE JESUS 
Nº 069  ANA CELIA DA SILVA BISPO 
Nº 070  VALDELICE LIMA DOS SANTOS 
Nº 071  CONCEIÇÃO SANTOS MEDEIROS DE CARVALHO 
Nº 072  KATIA DA SILVA LOPES ATAIDE 
Nº 073  GISELLE MASCARENHAS LEITE 
Nº 074  CESIANE EVANGELISTA SILVA 
Nº 075  ADRIANA DE OLIVEIRA SOUZA 
Nº 076  MICHELLE DE FREITAS BANDEIRA 
Nº 077  DANIELE SILVA SANTOS 
Nº 078  JULIANA FERRAZ DE ANDRADE 
Nº 079  RODE MARQUES OLIVEIRA 
Nº 080  GEOVANIA FREITAS DE JESUS 
Nº 081  SILVANA ALVES GALVAO 
Nº 082  ADRIANA SÁ ROCHA 
Nº 083  FABIANA BRANDÃO FERREIRA 
Nº 084  VIVIANE DE OLIVEIRA SOUZA 
Nº 085  MARTA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS 
Nº 086  CARLLA JANAINA BRAGA DE SOUSA OLIVEIRA 
Nº 087  MÁRCIA DA SILVA ALVES DOS REIS 
Nº 088  FLAGILA MARINHO DA SILVA 
Nº 089  LAUDENICE DE JESUS SOUZA DOS SANTOS 
Nº 090  KATYA CRISTINA DA CONCEIÇÃO SILVA 
Nº 091  BÁRBARA RITA DIAS DOS SANTOS  
Nº 092  GESSER PEREIRA DOS SANTOS 
Nº 093  ANNA PAULA DE MENEZES SILVA 
Nº 094  JOILDA LIMA DE ALMEIDA SILVA 
Nº 095  ERIKA JOELY CASAES DE JESUS LIMA 
Nº 096  HILANA RIOS DE ARAÚJO PINHEIRO 
Nº 097  MARIANA LIMA PORTO 
Nº 098  CLÉO EMIDIO DOS SANTOS LIMA 
Nº 099  ALINE BOMFIM SOUZA 
Nº 100  ZORAIDE ESTRELA SANTOS 
Nº 101  VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA 
Nº 102  DEBORA ARAUJO LEAL 
Nº 103  JOICE LEITE FIGUEREDO 
Nº 104  AMANDA MUCCINI SANTANA 
Nº 105  ALISANDRA DA SILVA MOREIRA 
Nº 106  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SUZARTE 
Nº 107  MOSANA ARAÚJO CRUZ 
Nº 108  SCHEILA VELUCIA BOMFIM DE SANTANA 
Nº 109  MARIA MARTA MENDONÇA DE OLIVEIRA 
Nº 110  JORGE OLIVEIRA DA SILVA 
Nº 111  DAIANE MOREIRA TELES 
Nº 112  LORENA FREITAS DE OLIVEIRA 
Nº 113  MARIA DA GLORIA RIBEIRO QUEIROZ SOARES 
Nº 114  LUZIANY LEAL CERQUEIRA SANTANA 
Nº 115  ANA MARGARETE DOS REIS MATIAS 
Nº 116  NAIARA TRABUCO DA CRUZ 
Nº 117  LORENA DE MOURA MENOS 
Nº 118  DARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA 
Nº 119  ANA CAROLINA SANTOS CARNEIRO 
Nº 120  LINO FIGUEREDO LEITE 
Nº 121  ELIVÂNIA SILVA CORREIA 
Nº 122  NAIANE DE SANTANA NASCIMENTO 
Nº 123  VANESSA COSTA DOS SANTOS 



 

  

 

Nomear os candidatos abaixo indicados para o cargo de Técnico de Enfermagem, Classe I, 
Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Saúde e da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, com 
vigência a partir do dia da publicação: 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 
 

Nº 129  RUBIA DA FONSECA SANTOS OLIVEIRA  SESAU 
Nº 130  JANEIDE CAJAIBA RODRIGUES SANTOS  FHFS 
Nº 131  EMANUELA GONÇALVES DOS REIS  FHFS 
Nº 132  JAMILE PORTUGAL CERQUEIRA  FHFS 
Nº 133  MARCIA GORETE DE OLIVEIRA LIMA  FHFS 
Nº 134  YANNA RAQUEL DE ARAUJO CARNEIRO FHFS 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 23 de janeiro de 2014. 

 

 
 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO 

MARIO COSTA BORGES 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 


